
 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

SETTORE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI, PARI OPPORTUNITA', 
MANIFESTAZIONI E SPORT 

CULTURA 
 

 

 
Oggetto: COMPLESSO MUSICALE "CITTA' DI COLLECCHIO"- L.R. 13/99- CONTRIBUTO 

REGIONALE IN MATERIA DI SPETTACOLO ANNO 2014. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO Antonella Setti / INFOCERT SPA 

 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 in merito alle competenze dei Dirigenti e dei responsabili dei servizi e 

l’art. 191 in merito alle procedure di assunzione degli impegni di spesa; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29/04/14 con la quale sono stati approvati il 

bilancio di Previsione 2014-2016 e il DUP 2014-2016; 
 

RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 29.4.2014, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale si 
è proceduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione relativo al 2014 e ad attribuire contestualmente i 

capitoli dei servizi in esso risultanti ai vari Responsabili per il raggiungimento degli obiettivi prefissati 
dall’Amministrazione Comunale; 

 
VERIFICATO che questo ente con  deliberazione di Giunta Comunale n 131 del 24.09.2013 ha aderito alla 

sperimentazione contabile a partire dall’esercizio 2014; 
 

PREMESSO che, annualmente, le Bande percepiscono un contributo regionale riguardante l’attività di 
formazione dei vari componenti; 

 
CHE, dall’anno 2004,  il contributo suddetto è corrisposto, tramite la Provincia,  alle Amministrazioni 

comunali anziché direttamente alle Bande; 

 
CHE  in data 16/02/2012  con Prot. 1319 è stata inoltrata alla Provincia di Parma la richiesta di 

concessione del finanziamento per il progetto  di attività corsuale  del complesso bandistico “ Città di 
Collecchio”  da svolgersi nel triennio 2012-2014; 

 
VISTA la deliberazione della  Provincia di Parma n.315/2014 che, in attuazione della Deliberazione di Giunta 

Regionale n° 1031/2014, stabilisce il trasferimento del contributo regionale per attività bandistiche anno 
2014 per il Comune di Collecchio pari a € 1.700,00; 

 
RITENUTO necessario procedere ad impegnare la somma  complessiva di € 1.700,00  quale contributo 

regionale anno 2014 a sostegno delle attività bandistiche, ai sensi della L.R. 13/99  “ Norme in materia di 
Spettacolo- Avviso per la presentazione di progetti triennali di attività-Richiesta di finanziamento per il 
triennio 2012-2014“; 
 



VISTO l’art. 9 della Legge 102 del 03/08/2009; 

 

ACCERTATA che la spesa trova copertura al cap. 05021.03.12003060 “ Contributo Banda Città di Collecchio” 
del Bilancio in corso; 

 
VISTO l’art. 147 bis del TUEL; 

 

VISTE le disponibilità di Bilancio; 

 
DETERMINA 

 

1 – di corrispondere al Complesso Musicale “ Città di Collecchio”  il contributo regionale anno 2014 relativo 

alla attività corsuale e formazione dei componenti; 

  
2 – di assumere impegno di spesa di  € 1.700,00  al cap. 05021.03.12003060 “ Contributo Banda Città di 

Collecchio” del bilancio 2014 che presenta sufficiente disponibilità; 
 

3 – di dare atto  che il predetto importo verrà liquidato a favore del Complesso Musicale “Città di Collecchio” 

con apposito atto di liquidazione del Responsabile del  Centro di Costo firmatario della presente 
determinazione,  a seguito comunicazione di  introito  della tesoreria del Comune di Collecchio; 

 
4 - di dare atto che con il visto di copertura finanziaria, rilasciato dal dirigente del Servizio Finanziario,             

viene accertata la copertura monetaria prevista dall’art. 9 comma 2 della legge 102/2009; 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE 

DEL CENTRO DI COSTO 
Antonella Setti / INFOCERT SPA 

 


